Taprobane insula. Cap. XXXII.

Taprobanen alterum orbem terrarum esse,
diu existimatum est. Antichthonum appella-

* arborum
que lanife-
rarum

* Alias, Bi-
basta. qua
appellatio-
ne vititur
& Arria-
nus in Hist.
Ind.

rione. Ut liqueret insulam esse, Alexandri Magni
 ætas resque præstiteret. Onesicritus classis eius
 præfectus, elephantos ibi maiores bellicosio-
 resque, quam in India, gigni scripsit: Megasthe-
 nes flumine diuidi, incolæque Palæogonos ap-
 pellari, auri margaritarumque grandium ferti-
 liores, quam Indos. Eratosthenes & mensuram
 prodidit longitudinis vij. M. stad. latitudinis
 quinque M. nec vrbes esse, sed vicos septingen-
 tos. Incipit ab Eoo mari, inter ortum occasum-
 que Solis Indiæ prætenta, & quondam credita
 xx. dierum nauigatione à Prasiæ gente dista-
 re: mox, quia papyraceis nauibus armamentisque
 Nili peteretur, ad nostrarum nauium cursus, vij.
 dierum interuallo taxato. Mare interest vado-
 sum, senis non amplius altitudinis passibus, sed
 certis canalibus adeò profundum, ut nulla anco-
 ræ sidant: ob id nauibus vtrinque proræ, ne per an-
 gustias aluei circumagi sit necesse. Siderum in na-
 uigando nulla obseruatio. Septentrio non cerni-
 tur: sed volucres secum vehunt, emittentes sæ-
 pius, meatumque earum terras petentium comi-
 tantur. Nec plus, quam ternis mensibus in anno,
 nauigant. Cauent à solstitio maximè centum
 dies, tunc illo mari hyberno. Hactenus à priscis
 memorata: nobis diligentior notitia Claudij
 principatu contigit, legatis etiam ex insula adue-
 ctis. Id accidit hoc modo: Annij Plocami, qui
 maris Rubri vestrigal à fisco redemerat, libertus
 circa Atabiam nauigans, Aquilonibus raptus
 præter Carmaniam xv. die Hippotos portum eius
 inuectus, hospitali regis clementia sex mensium
 tempore imbutus alloquio, percontanti postea
 enarrauit Romanos & Cæsarem. Mirum in mo-
 dum in auditis iustitiam ille suspexit, quòd pares
 pondere

pondere denarij essent in captiua pecunia, cum
 diuersæ imagines indicarent à pluribus factos.
 Et hoc maximè sollicitatus ad amicitiam, lega-
 tos quatuor misit, principe eorum Rachia. Ex
 his cognitum, D. esse oppida, portum contra Me-
 ridiem appositum oppido Palesimundo, omnium
 ibi clarissimo, ac regis cc. M. plebis. Stagnum in-
 tus Megiba, cclxxv. M. pass. ambitu, insulas pabu-
 li tantum fertiles, complexum. Ex eo duos amnes
 erumpere. Palesimundum, iuxta oppidum eiusdem
 nominis influentem in portum tribus alueis, quin-
 que stadiorum arctissimo, xv. amplissimo: alterum
 ad Septentrionem Indiamque versum, Cydara
 nomine. Proximum esse Indis promontorium,
 quod vocetur * Colaicum, quadridui nauigatio-
 ne, medio in cursu Solis insula occurrente. Mare
 id colore peruiridi, prætereà fruticosum arbori-
 bus, iugas earum gubernaculis deterentibus. Se-
 ptentriones Vergiliasque apud nos, veluti nouo
 cælo, mirabantur. Lunam quidem apud ipsos,
 non nisi ab octaua ad xvj. supra terram aspici fa-
 tentes. Canopum lucere noctibus, sidus ingens &
 clarum. Sed maximè mirum iis erat, umbras suas
 in nostrum cælum cadere, non in suum: Solém-
 que à laua oriri, & in dexteram occidere potius,
 quàm è diuerso. Iidem narrauerunt, latus insulæ
 quod prætenderetur Indis, x. M. stad. esse, ab
 Oriente hyberno ultra montes Emodos. Seras
 quoque ab ipsis aspici, notos etiam commer-
 cio: patrem Rachis commisse eò. Auenis ibi
 feras occurfare. Ipsos verò excedere hominum
 magnitudinem, rutilis comis, cæruleis oculis,
 oris sono truci, nulli commercio linguæ. Cæte-
 ra eadem, quæ nostri negotiatores. Fluminis
 vltiore ripa merces positas iuxta venalia tolli